ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                  Gia Lai, ngày         tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xuất cấp vật tư phục vụ công tác phòng, chống thiên tai

năm 2025 trên địa bàn tỉnh (lần 3)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Dự trữ quốc gia ngày 20/11/2012;
Căn cứ Thông tư số 51/2020/TT-BTC ngày 02/6/2020 của Bộ Tài chính Quy

định quy trình xuất cấp, giao nhận, phân phối, sử dụng hàng dự trữ quốc gia xuất
để cứu trợ, hỗ trợ, viện trợ và quản lý kinh phí đảm bảo cho công tác xuất cấp,
giao nhận hàng để cứu trợ, hỗ trợ, viện trợ;
 Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 732/TTr-

SNNMT ngày 12/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Chi cục Thủy lợi (thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường) tổ chức
bàn giao, xuất cấp không thu tiền các loại vật tư trong kho dự trữ của tỉnh cho các
đơn vị, địa phương để phục vụ công tác phòng, chống thiên tai theo Phụ lục chi tiết
kèm theo.

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tại Điều 1 chịu trách nhiệm tổ chức
tiếp nhận, quản lý, sử dụng và bảo quản vật tư được cấp phát đúng mục đích, đúng
đối tượng, đảm bảo hiệu quả và không để thất thoát, lãng phí và thực hiện chế độ
báo cáo theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và
Môi trường, Tài chính, Y tế; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã: Nhơn Châu, Tuy

Phước; Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa
phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nh̵n:

- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPNN;

- VP BCH PCTT tỉnh;
- Lưu: VT, N6.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

3029 15

BẢNG XUẤT CẤP VẬT TƯ PHỤC VỤ CÔNG TÁC PHÒNG,
CHỐNG THIÊN TAI NĂM 2025 (LẦN 3)

 (Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       /12/2025 của UBND tỉnh)

STT Đơn vi/địa phương
Phao áo

(Cái)

Bao cát

(Cái)

1 Sở Y tế 180

2 UBND xã Nhơn Châu  2.000

3 UBND xã Tuy Phước   30.000

4 Chi cục Thủy lợi 20

Tổng số xuất cấp 200 32.000

Ghi chú:

- Địa điểm nhận hàng: Chi cục Thủy lợi, địa chỉ: 15 Lý Thái Tổ, Phường Quy
Nhơn Nam, tỉnh Gia Lai.

- Thủ tục nhận hàng: Mang theo giấy giới thiệu của cơ quan và căn cước công
dân của người nhận hàng.

- Mọi chi tiết liên hệ: Bà Nguyễn Thị Thu Thủy, nhân viên phòng Phòng,

chống thiên tai – Chi cục Thủy lợi, số điện thoại 0973.072.706.